... -u. al.). STAT. Ach. 1, 829 *saltantes* varios ... quater legere -us (*item in saltando:* PS. MAR. VICTORIN. gramm. VI 44, 20 *pyrrichius* ... a celeri motu ac -u, qui in pyrricha habetur, nuncupatus est. 60, 4 in circuitu, ... in -u, id est στροφὴ et ἀντιστροφὴ). NEMES. cyn. 106 elige ... cursu facilem facilemque -u ... canem (*nisi ad B*). HIL. in psalm. 1, 9 (*ad 1, 1; in imag.*) adhibito decadendi ex ea via, sc. peccatorum, non moroso -u. PAVL. NOL. carm. 21, 735 *in aqueductu aedificando populus visus est crebros iterare -us.* AVIAN. fab. 8, 3 (*in imag.*) indignata cito ne stet Fortuna -u. FAVST. REI. spir. 1, 13 p. 129, 3 virtus divina ... nec *excursu* agente advenit nec -u labente disedit (ex c. codd. et ed.). al.

**2 res:** **a aqua:** **a maris** (aliter p. 459, 32): **(1) quod a terra recedit, litus relinquit** (*sc. motu continuo ac diurno; accedit adi. alternus sim. l. 14. 19. 21*): VERG. Aen. 10, 288 -us languentis pelagi (MELA 3, 55 ob alternos accessus -usque p.). SEN. dial. 12, 20, 2 cursus ... eius *maris* alternos et -us. APVL. mund. 19 p. 332 fluctuum ... mole nunc progressibus litora, nunc -bus sinus caesi quatiuntur (gr. 396a19 ἀντανακότην). AVSON. Mos. 43 tuos ... miraris in amne -us (*sunt qui ad p. 459, 36 trahant, sed cf. Green, comm. 1991, ad l.*). al. **(II) quod motu reciproco et continuo accedit et recedit:** Ov. Ib. 421 per alternos unda labente -us (*sim. respic. aestus: SOL. 23, 22 prout illa luna aut mergatur aut surgat, variant se alternantes -us maris*). HIER. epist. 79, 10, 2 crebris fluctuum -bus ad asperma salsa conlidi. **(III) quod in terram accedit, sc. motu contrario fluctibus suis** (*v. l. 24. 29 vel fluminis (v. l. 25 sqq.): PANEG. 8, 6, 4 tot dierum ac noctium receptu -uque oceani. AVSON. 27, 4 (399 S.), 13 aequoris undosi ... multiplicata -u Garunna pontum provocat (de eodem amne: SIDON. carm. 22, 105 pontus multo ... -u flumina quas volvunt et spernit et expetit undas. sim. EPIST. Arel. 8 p. 14, 20 [a. 418] decursus R(h)odani et Terreni, i. Tyrrheni maris, -s. CLAVD. 17, 107 tumidos quae luna -us nutriat Oceani (-cess- var. l.).*

**b fluminis, sc. quod divisum facit motum in contrarium cursui naturali suo:** AMBR. in Luc. 1, 37 (*respic. IV reg. 2, 14*) sub Helia diviso amne fluvialium -s undarum in originem fluminis (*seq. psalm. 113, 5 Iordanis conversus est retrorsum. cf. p. 452, 55 sqq.*).

**b caelestes, quae regreduntur, retro cedere videntur (exempla certiora; aliter p. 459, 18):** STAT. Theb. 4, 307 medii ... -us solis (*in prodigio ut: IVLIAN. epit. in psalm. 116 praef. novae rei spectaculo, id est -u s.*) HYMN. Walpole 76, 8 vagos -us siderum (*[nisi ad p. 459, 18 sqq.]*). MACR. somn. 2, 16, 26 cursus s. vel -us. sim. MART. CAP. 8, 811 siderei. 8, 854 quinque sidera stationes -usque patiuntur [*opp. cursu continuo*]. cf. BOETH. cons. 1 carm. 2, 10 quaecumque vagos stella -us exercet varios flexa per orbes).